SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEED

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL 002/2017 DE SELEÇÃO SIMP LIFICADA

A Secretária de Estado da Educação, vem no uso das atribuições legais e por
força de decisão judicial exarada nos autos do mandado de segurança nº
2017.0001.000654-3 tornar público o presente Termo Aditivo de reabertura de
inscrições ao edital nº 002/2017 exclusivamente para os Bacharéis em Ciências
Econômicas, sem prejuízo da continuação da análise dos currículos dos já inscritos
conforme liminar as folhas 54 e 55 do processo administrativo 0006581/2017 e
apresentar em anexo novo cronograma de execução do processo seletivo.

Teresina, 08 de Fevereiro de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado de Educação

ANEXO I

Cronograma do
Processo S eletivo

               DATA ATIVIDADE
09 a 17/02/2017 Inscrição com envio de currículo e pagamento da taxa

20 a 24/02/2017 Análise de Títulos

06/03/2017 Resultado parcial da Análise de Títulos

07 e 08/03/2017 Período para a interposição de recursos da Análise de Títulos

10/03/2017 Resultado da interposição de recursos da análise de Títulos

13/03/2017 Divulgação do Resultado Final da Seleção

  - O cargo, a escolaridade/pré-requisitos estão estabelecidos a seguir:

COD AREAS            ESCOLARIDADE / RÉ-REQUISITOS

02 Superior Bacharelado em Ciências Econômicas

                   Comunicamos que os candidatos interessados (Bacharéis em Ciências
Econômicas) devem obedecer ao que dispõe o Edital 002/2017 no que se refere à
taxa de inscrição, postagem e endereço de entrega, observando que o pagamento da
taxa deve ser feito no período de inscrição e encaminhado via SEDEX, acompanhado
do currículo comprovado, no endereço estabelecido no referido edital.